
 

 

 
 

Naše přijímací řízení zjednodušeně – za co můžete získat body 
 

Části přijímacího řízení  
Maximum bodů, 
které lze získat:  

Povinný Cermat test z ČJ  100  

Povinný Cermat test z M  100  

CELKEM od nás můžete dostat  200 bodů  

  
Ukázkové hodnocení uchazeče Jana Vzorového 

  

Hodnocení uchazeče  
Honzův získaný 

počet bodů:  

Honza získal 45 bodů od Cermatu z ČJ, dostane tedy 
45 x 2 bodů  

90  

Honza získal 41 bodů od Cermatu z M, dostane tedy 
41 x 2 bodů  

82  

Honza od nás dostal celkem z přijímaček  172 bodů  

  
 

Výsledné pořadí uchazečů bude sestaveno podle celkového počtu získaných bodů.  

Neexistuje žádné povinné minimum získaných bodů 



Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 
Vrbova 1233, 147 00 Praha 4 – Braník 

1 

 

 

Vyhlášení 1. kola p řijímacího řízení do prvního ro čníku vzd ělávání 

 a další rozhodnutí související s p řijímáním do prvního ro čníku  

oboru 65-42-M/01 Hotelnictví v kombinované form ě vzd ělávání 

 

I.   
Vymezení pojm ů 

1.  Školským zákonem  se rozumí zákon č. 561/2004 Sb. o p ředškolním, 
základním, st ředním, vyšším odborném a jiném vzd ělávání v platném zn ění. 

2.  Vyhláškou o p řijímacím řízení  se rozumí vyhláška č. 422/2023 Sb.  o 
přijímacím řízení ke st řednímu vzd ělávání a vzd ělávání v konzervato ři v 
platném zn ění. 

II.   
Vyhlášení kola p řijímacího řízení 

V souladu s § 60 odst. 1 školského zákona  tímto vyhlašuji 1. kolo 
přijímacího řízení do prvního ro čníku vzd ělávání pro školní rok 2024/2025 
oboru 65-42-M/01 Hotelnictví v kombinované form ě vzd ělávání. 

  
III.    

Jednotná p řijímací zkouška 

V souladu s § 60 odst. 2 školského zákona  se v p řijímacím řízení v oborech 
vzd ělání s maturitní zkouškou koná jednotná p řijímací zkouška z českého 
jazyka a literatury a z matematiky. Jednotná p řijímací zkouška se koná v 
t ěchto termínech:  

první řádný termín: 12.4.2024 
druhý řádný termín: 15.4.2024  
náhradní termín k prvnímu řádnému termínu:29.4.2024  
náhradní termín k druhému řádnému termínu:30.4.2024  
  

IV.   

Školní p řijímací zkouška  

Rozhoduji tímto, že se školní p řijímací zkouška nekoná. 

 
V.   

Kritéria p řijímacího řízení 

Rozhodujícím kritériem p řijímacího řízení je celkové hodnocení uchaze če p ři 

přijímacím řízení vyjád řené v bodech, které se stanoví jako sou čet 

následujících bodových zisk ů: 

1.  Bodový zisk z testu z českého jazyka a literatury  jednotné p řijímací 
zkoušky (0–100 bod ů) 
Uchaze č získá v p řijímacím řízení tolik bod ů, kolik činí dvojnásobek 
jeho bodového zisku z testu z českého jazyka a literatury  

2.  Bodový zisk z testu z matematiky  jednotné p řijímací zkoušky (0–100 bod ů) 
Uchaze č získá v p řijímacím řízení tolik bod ů, kolik činí dvojnásobek 
jeho bodového zisku z testu z matematiky  
 
 



Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 
Vrbova 1233, 147 00 Praha 4 - Braník 

  

2  
  

VI.   
Stanovení hranice úsp ěšnosti jako  podmínky pro p řijetí   

V souladu s §60i odst. 3 školského zákona nestanovu ji hranici úsp ěšnosti, 
které musí uchaze č dosáhnout jako nezbytné podmínky pro p řijetí. 

 
VII.   

Způsob stanovení po řadí uchaze čů v p řijímacím řízení 

Pořadí uchaze čů se stanoví podle po čtu bod ů získaných v p řijímacím řízení 
sestupn ě. 
  

Pokud získá více uchaze čů totožný po čet bod ů p ři hodnocení výsledk ů 
přijímacího řízení, budou použita níže uvedená pomocná subkritér ia:  

Pomocné subkritérium č. 1 : vyšší po čet bod ů získaných z testu z českého 
jazyka a literatury   
 Pomocné subkritérium č. 2 : vyšší po čet bod ů získaných z testu z matematiky  

Pomocné subkritérium č. 3 : vyšší úsp ěšnost z komplexu úloh C (porozum ění 
textu) z testu z českého jazyka a literatury  

Pomocné subkritérium č. 4 : vyšší úsp ěšnost z komplexu úloh D (literární, 
komunika ční a slohová výchova) z testu z českého jazyka a literatury  

Pomocné subkritérium č. 5 : vyšší úsp ěšnost z komplexu úloh B (závislosti 
a vztahy, čtení a t říd ění informací, práce s daty) z testu z matematiky  

Pomocné subkritérium č. 6 : vyšší úsp ěšnost z komplexu úloh D (nestandardní 
úlohy a problémy) z testu z matematiky  

Pomocné subkritérium č. 7 : vyšší úsp ěšnost v otev řených úlohách v testu z 
českého jazyka a literatury   

 

Pokud výše uvedená roz řazovací kritéria jednozna čné po řadí nestanoví, tak bude 
přistoupeno k losu, kdy losování bude ve řejné. Informace o n ěm bude zve řejn ěna 
na webových stránkách školy v sekci ú řední deska ( www.ssgh.cz ) a ú častníci 
řízení a zákonní zástupci ú častník ů řízení, o jejichž po řadí bude rozhodováno, 
budou pozváni s p ředstihem alespo ň 12 hodin e-mailem. 

 

 

VIII.   

Počet p řijímaných uchaze čů 

V souladu s §1 písm. b) vyhlášky o p řijímacím řízení  stanovuji po čet 
přijímaných uchaze čů ve výši 30.    

 

 
IX.   

Informace o podmínkách zdravotní zp ůsobilosti ke vzd ělávání 

V souladu s na řízením vlády č. 211/2010 Sb. o soustav ě obor ů vzd ělání 

v základním, st ředním a vyšším odborném vzd ělávání, ve zn ění pozd ějších 

předpis ů, konstatuji, že p ředpokladem p řijetí uchaze če ke vzd ělávání je 

spln ění podmínek zdravotní zp ůsobilosti. 



Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 
Vrbova 1233, 147 00 Praha 4 - Braník 

  

3  
  

Zdravotní omezení stanovená výše uvedeným na řízením vlády:  

1)  prognosticky závažná onemocn ění podp ůrného a pohybového aparátu 

znemožňující zát ěž páte ře  

2)  prognosticky závažná onemocn ění omezující funkce horních nebo dolních 

kon četin (poruchy hrubé i jemné motoriky) 

3)  přecitliv ělost na alergizující látky používané p ři praktickém vyu čování 

4)  prognosticky závažné a nekompenzované formy epileps ie a epileptických 

syndrom ů a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou 

mechanizací, s rotujícími stroji, ná řadím nebo za řízením nebo činností, 

při kterých nelze vylou čit ohrožení zdraví 

 
 

X.   
Způsob a náhradní zp ůsob hodnocení uchaze čů podle § 20 odst. 4 školského 
zákona a uchaze čů, na které se vztahuje zákon č. 67/2022 Sb., o opat řeních 
v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfl iktem na území Ukrajiny, 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů    
 

Uchaze čům, kte ří získali p ředchozí vzd ělání ve škole mimo území České 
republiky, se p ři p řijímacím řízení ke vzd ělávání promíjí na jejich žádost 
jednotná p řijímací zkouška z českého jazyka. V ěta první se vztahuje v souladu 
s Opat řením obecné povahy Ministerstva školství, mládeže a  t ělovýchovy č.j. 
MSMT-26560/2023-1 také na cizince, kte ří spl ňují § 1 odst. 1 zákona č.  

67/2022 Sb.   
Tato žádost musí být u čin ěna písemn ě.   

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzd ělávání ve vybraném oboru 
vzd ělání, bude ov ěřena rozhovorem.   

  

Rozhovor  k ov ěření znalostí českého jazyka se koná komisionální formou a 
má tyto čty ři části:  

-  rozhovor o dosavadním vzd ělávání žáka v cizin ě, o rodin ě a zájmech 
uchaze če   

-  sepsání n ěkolika v ět na zadané téma (v rozsahu odpovídajícímu RVP 
ZV)  

-  popis zadaného obrázku  

-  rozhovor nad zadaným krátkým textem  
Uchaze č, který bude alespo ň u jednoho okruhu v rozhovoru hodnocen 

hodnocením neusp ěl, celkov ě neusp ěl a nebude p řijat ke vzd ělávání ve St řední 
škole gastronomické a hotelové.  

  

Uchaze či, kte ří usp ěli u všech částí rozhovoru, prokázali nezbytnou znalost 
českého jazyka pot řebnou pro vzd ělávání ve vybraném oboru a budou hodnoceni 
u p řijímacího řízení dle tzv. redukovaného hodnocení, dle jejich r edukovaného 
pořadí. Redukované po řadí všech uchaze čů vznikne na základ ě hodnocení 
jednotné p řijímací zkoušky z matematiky a dalších kritérií p řijímacího řízení 
(výsledky p ředchozího vzd ělávání), které neov ěřují znalosti českého jazyka. 



Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 
Vrbova 1233, 147 00 Praha 4 - Braník 

  

4  
  

Tímto zp ůsobem vznikne alternativn ě vytvo řené po řadí všech uchaze čů ze všech 
částí p řijímacího řízení krom ě zkoušek z českého jazyka.   

Daný uchaze č bude za řazen dle tohoto alternativního po řadí do výsledného 
pořadí všech ostatních uchaze čů, kte ří jsou hodnoceni na základ ě všech 
sou částí p řijímací zkoušky v četn ě zkoušek z českého jazyka, a to na místo 
shodné s jeho po řadím v rámci redukovaného po řadí.  

  

Uchaze či, na které se vztahuje výše uvedený zákon 67/2022 Sb., mohou na 
jejich vlastní písemnou žádost konat písemný test j ednotné p řijímací zkoušky 
ze vzd ělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajin ském jazyce.  

   

Uchaze či, kte ří se vzd ělávali alespo ň 4 roky v p ředcházejících 8 letech 
před p říslušnou zkouškou ve škole mimo území České republiky, mají právo na 
úpravu podmínek a zp ůsobu konání zkoušky ze zkušebního p ředmětu český jazyk 
a literatura u spole čné části maturitní zkoušky tak, aby byla zachována 
rovnost p řístupu ke vzd ělání. Ministerstvo stanoví provád ěcím právním 
předpisem podrobnosti.   

 

 
XI.    

Další informace k p řijímacímu řízení 

Je-li uchaze č v p ředchozím vzd ělávání hodnocen slovn ě, postupuje se dle § 51 
odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., tj. škola, která hodnotí slovn ě, p řevede pro 
účely p řijímacího řízení ke st řednímu vzd ělávání slovní hodnocení do 
klasifikace a p ři p řijímacím řízení se pak vychází z této klasifikace.  
 

V souladu s § 123 školského zákona je vzd ělávání ve škole poskytováno za 

úplatu.  Výši úplaty stanovuje právnická osoba, kte rá vykonává činnost školy. 

Rozhodnutí o stanovení úplaty za vzd ělávání (o výši školného) je k dispozici 

na ú řední desce školy, která je dostupná i zp ůsobem umož ňujícím dálkový p řístup 

na webových stránkách školy www.ssgh.cz  v části Ú řední deska 

https://www.ssgh.cz/informace-o-skole/uredni-deska/  

Uchaze če o vzd ělání informuji, že v souladu s tímto Rozhodnutím o stanovení 

úplaty za vzd ělávání činí úplata za vzd ělávání (školné) v oboru 65-42-M/01 

Hotelnictví v kombinované form ě vzd ělání 18.000 K č za každý, by ť jen zapo čatý 

školní rok vzd ělávání. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 
Vrbova 1233, 147 00 Praha 4 - Braník 

  

5  
  

XII.    
Další rozhodnutí ředitele školy 

Účastník ům řízení ur čuji lh ůtu dle § 36 odst. 1 a § 39 odst. 1 zákona č.  
500/2004 Sb. správní řád, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, k navrhování d ůkaz ů 
a jiných návrh ů a k vyjád ření svého stanoviska v řízení, a to nejpozd ěji do  
14.5.2024.  

  

Zveřej ňuji tímto také sd ělení o ukon čení sb ěru podklad ů pro rozhodnutí ve 
věci p řijetí ke vzd ělávání. Sb ěr podklad ů bude ukon čen 9.5.2024.  
  
 V Praze dne 25. ledna 2024    
 
 
       L.S.  

   
 
 

                  PhDr. Bc. Karel Vratišovský, MBA   
                         ředitel školy   

  


		2024-01-25T14:45:46+0100
	PhDr. Karel Vratišovský




